
UCHWAŁA NR XII/75/19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 17 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/16/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2019 rok zmienionej:
- Zarządzeniem Nr 0050.1.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 2 stycznia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.9.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 18 stycznia  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr V/28 /19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 stycznia  2019 r. zmieniającą uchwałę           
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.12.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 stycznia  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.28.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 18 lutego  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.32.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 28 lutego  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr VI/37/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 marca  2019 r. zmieniającą uchwałę                   
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.44.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 02 kwietnia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.49.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 12 kwietnia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr VII/45/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 kwietnia 2019 r. zmieniającą uchwalę 
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.60.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 30 kwietnia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.68.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 21 maja 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w prawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.87.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 10 czerwca 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr IX/54/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 czerwca 2019 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.91.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 25 czerwca 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.106.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 4 lipca 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

Id: FD5F6A4F-14E9-4D61-AD75-52317DD355F2. Podpisany Strona 1



- Uchwałą Nr X/60/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 10 lipca 2019 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.109.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 12 lipca 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.110.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 19 lipca 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.120.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 lipca 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.129.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 21 sierpnia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem nr 0050.132.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 30 sierpnia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.135.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 06 września 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 20-19 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.141.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 13 września 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr XI/69/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 września 2019 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.145.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 30 września 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem nr 0050.152.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 11 października 2019 r. 
zmieniającym uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) §1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 
62.028.641,74 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 56.531.398,14 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 5.497.243,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 14.773.381,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A.”;

2) §12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Upoważnia się Burmistrza Wąbrzeźna do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 2.500.000,00 zł,

b) sfinansowania planowanego deficytu do wysokości 6.000.000,00 zł,
c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów do wysokości 
1.523.000,00 zł,

d) wyprzedzające finansowanie działań finansowych za środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej do wysokości 0,00 zł;

Id: FD5F6A4F-14E9-4D61-AD75-52317DD355F2. Podpisany Strona 2



2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków dotyczących 
wynagrodzeń i wydatków majątkowych,

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, niż bank 
wykonujący obsługę bankową budżetu miasta,

4) 4) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy,

5) zaciągania zobowiązań, których płatności przypadać będą w następnych latach budżetowych 
w kwocie 5.000.000,00 zł,

6) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych, o których mowa w art. 72 ust. 1a 
ustawy o finansach publicznych, nie będących kredytami i pożyczkami do wysokości 
1.564.560,00 zł.”;

3) Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV/16/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 grudnia 2018 r. 
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, otrzymują brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: FD5F6A4F-14E9-4D61-AD75-52317DD355F2. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik nr 1 do budżetu na 2019 r., zmiana 17 października 2019 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
900 2 334 562,56Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 38 178,00 2 372 740,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 38 178,00 38 178,00

90095 27 200,00Pozostała działalność 0,00 38 178,00 65 378,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 38 178,00 38 178,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2058 0,00 0,00 38 178,00 38 178,00

56 493 220,14razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
302 390,47 0,00 38 178,00 340 568,47

0,00 38 178,00 56 531 398,14

majątkowe
900 1 280 238,20Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -38 178,00 0,00 1 242 060,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 280 238,20 -38 178,00 0,00 1 242 060,20

90095 1 033 857,73Pozostała działalność -38 178,00 0,00 995 679,73

1 033 857,73
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-38 178,00 0,00 995 679,73

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6258 38 178,00 -38 178,00 0,00 0,00

Id: FD5F6A4F-14E9-4D61-AD75-52317DD355F2. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

5 535 421,60razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 884 939,60 -38 178,00 0,00 1 846 761,60

-38 178,00 0,00 5 497 243,60

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 62 028 641,74

2 187 330,07
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-38 178,00 38 178,00 2 187 330,07

-38 178,00 62 028 641,7438 178,00

Id: FD5F6A4F-14E9-4D61-AD75-52317DD355F2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiany ujęte w planie dochodów dotyczą kwoty 38.178,00 zł:

- przesunięcia dochodów z tytułu dotacji z LGD na rozwój infrastruktury rekreacyjno-sportowej w

kwocie 38.178,00 zł z dochodów majątkowych na bieżące w związku z wydatkami na poziomie

poniżej 10.000.00 zł, które nie kwalifikują się do wydatków inwestycyjnych.

Zmiana uchwały dotyczy przede wszystkim paragrafu 12-upoważnień dla Burmistrza Wąbrzeźna,
gdzie dodaje się punkt 6 upoważnienie do zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych,
o których mowa w art. 72 ust. 1a ustawy o finansach publicznych, nie będących kredytami i
pożyczkami w wysokości 1.564.560,00 zł a wywołujących skutki ekonomiczne podobne do
skutków wynikających z umów kredytu lub pożyczki. Upoważnienie to niezbędne jest do
podpisania umowy modernizacji oświetlenia ulicznego w granicach miasta Wąbrzeźno. W ramach
umowy planuje się zakup opraw oświetleniowych, które zostaną zamontowane na słupach Energa
Oświetlenie Sp. z o.o. Spłata należności nastąpi w ratach miesięcznych przez 8 lat do 31 grudnia
2027 roku. Miasto dzięki tej modernizacji spełni w zdecydowanej większości wymogi określone w
Planie gospodarki niskoemisyjnej przyjętym Uchwalą Nr VIII/36/15 Rady Miasta Wąbrzeźno z
dnia 27 maja 2015 r.
Powyższe zmiany są niezbędne i wynikają z bieżącej realizacji budżetu. Zmienia się załącznik Nr

1 dotyczący dochodów. Zmianie nie ulega deficyt.
Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: FD5F6A4F-14E9-4D61-AD75-52317DD355F2. Podpisany Strona 1




